
 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 

E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 
Pec: comune.scandolararipadoglio@regione.lombardia.it  

C.F.  e  P.IVA 00302890199 
 

 

 
 
 

Deliberazione n° 19    Adunanza del 06/10/2021  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 
 
OGGETTO: PRESA D’ATTO RINUNCIA ALLA CAPPELLETTTA SITA NEL 

CIMITERO DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO SUL LATO DESTRO 
(PARTE VECCHIA)  

 
 
L'anno duemilaventuno, addì  sei del mese di Ottobre alle ore 16:30, presso la sala consiliare, previa 
l’osservanza delle modalità e nei termini prescritti dalla Legge e dallo Statuto, sono stati convocati a 
seduta per oggi gli assessori. 
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Qualifica Firma Presenze 
ZANINI ANGIOLINO Sindaco SI 
FEDERICI MATTIA Vice Sindaco e Assessore SI 

PEDRACINI PAOLINA Assessore SI 
 

PRESENTI: 3                    ASSENTI: 0  
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Sig.ra Caporale Dott.ssa Mariateresa la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Accertata la validità dell’adunanza il Sig. Angiolino Zanini in qualità di SINDACO ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito all’oggetto 
sopra indicato. 
 
 



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 

E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 
Pec: comune.scandolararipadoglio@regione.lombardia.it  

C.F.  e  P.IVA 00302890199 
 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO RINUNCIA ALLA CAPPELLETTTA SITA NEL 
CIMITERO DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO SUL LATO DESTRO (PARTE 
VECCHIA) 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
 
PREMESSO  

- Che nel cimitero di Scandolara Ripa d’Oglio (CR) vi sono alcune cappellette 
parzialmente utilizzate  con defunti sepolti da oltre 20 anni; 
- Che il comune di Scandolara Ripa d’Oglio ha affisso alla cappelletta un avviso per 
gli eredi a mostrare il loro interesse al mantenimento della stessa; 
- Che in data 4 ottobre 2021  è giunta al protocollo n. 1348 la rinuncia alla cappelletta 
da parte della sig.ra Ravasi Ornella in ragione della circostanza degli ingenti lavori da farsi 
per la rimozione dell’eternit di copertura e relativo rifacimento; 
- Che la sig.ra Ravasi Ornella rimette, con l’atto di rinuncia, la cappelletta nella 
disponibilità del Comune che dovrà provvedere ad esumare le salme sepolte e trasferirle in 
un ossario. 

RITENUTO di accettare la rinuncia e di rientrare nella disponibilità della stessa cappelletta;  
 
VISTO il vigente Regolamento Cimiteriale;  
 
VISTO il Decreto legislativo n. 267/2000; 
 
VISTO il parere di regolarità amministrativa espresso dal segretario Comunale responsabile del 
servizio amministrativo, 
  
 
Con voti favorevoli ed unanimi  

DELIBERA 
  

_Di prendere atto della rinuncia della sig.ra Ravasi Ornella alla cappelletta posta sul lato destro del 

cimitero di Scandolara Ripa d’Oglio; 

 

_Di dare atto che a seguito di rinuncia la cappelletta rientra nella disponibilità del Comune  e che le 

salme in essa sepolte saranno esumate e trasferite in un ossario; 

  

_Di dare atto che le spese per tali interventi sono previste a bilancio e saranno impegnate con atto   

del Responsabile del Servizio, 

 
Successivamente  



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 

E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 
Pec: comune.scandolararipadoglio@regione.lombardia.it  

C.F.  e  P.IVA 00302890199 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

Stante l’urgente necessità di provvedere con voti favorevoli ed unanimi  
 

DELIBERA 
 

L’immediata eseguibilità del presente atto ai sensi dell’art 134 del Tuel n. 267/2000. 
 
  



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 

E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 
Pec: comune.scandolararipadoglio@regione.lombardia.it  

C.F.  e  P.IVA 00302890199 
 

 

 
Allegato alla deliberazione di  Giunta Comunale N. 19 del 06/10/2021   
 

PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONI 
 

Oggetto : PRESA D’ATTO RINUNCIA ALLA CAPPELLETTTA SITA NEL 
CIMITERO DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO SUL LATO DESTRO 
(PARTE VECCHIA)  

 
 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 
 

Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, lì  06/10/2021  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to   Caporale Dott.ssa Mariateresa  

 
 

Parere preventivo regolarità contabile 
 

Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi degli artt. 147, 147 bis, 151 c.4 e 153 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m., attesta la regolarità contabile, non comportando riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente. 
 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, lì  _______  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to   Carrara rag. Morena  
 
 



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 

E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 
Pec: comune.scandolararipadoglio@regione.lombardia.it  

C.F.  e  P.IVA 00302890199 
 

 

 
 
 
 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto:  

 
 

Il Sindaco  
F.to   Angiolino Zanini  

Il Segretario Comunale  
F.to   Caporale Dott.ssa Mariateresa  

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
La su estesa deliberazione: 
X ai sensi dell'art. 124, comma 1 ', D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio on line 
per 15 giorni consecutivi 
 
Scandolara Ripa D’Oglio,  28/10/2021    
 Il Segretario Comunale  
 F.to     Caporale Dott.ssa Mariateresa  
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 D.Lgs 267/00: 
 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 D.Lgs 267/00. 
 
Scandolara Ripa D’Oglio,  06/10/2021      Il Segretario Comunale   

F.to Caporale Dott.ssa Mariateresa   
 
 

        
               
                   

 
  
 


